O Prefeito do Município de Itapeva DANIEL PEREIRA DO COUTO, no 
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Itapeva/MG 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art.1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
no orçamento vigente Lei Municipal nº 1565/21 de 15 de dezembro de 2021, 
na(s) seguinte(s) dotação(es) orçamentária(s): 

Ficha 259 - 08.01.15.451.2009.2.023.3.3.90.39.00.01.086.000 – O. 
Serv.Terceiros Pessoa Jurídica  - R$ 120.000,00.